
* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie bitte die Packungsbeilage oder fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.               Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in
der Packungsbeilage vorgegeben.  Für Druckfehler keine Haftung, Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht, pro Person ein Gutschein, Produktabbildungen können abweichen

Angebote können nicht mit anderen Rabatt-
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Angebote gültig im Juli 2024

... immer
für Sie da!

REZEPTE ONLINE EINLÖSEN 

B
ild

: f
re

ee
p

ik
.c

o
m

GENIESSEN
SIE DEN SOMMER!

-50,1%
UVP 4,97 €

1

2,48Nasenspray 
ratiopharm* Erwachsene 
10 ml (248,00 € pro 100 l)

bei Schnupfen,
ohne Konservierungsmittel

2,98Cetirizin 
Hexal
bei Allergien*
20 Filmtabletten -68,8%

UVP 9,50 €
1

6,98Fenistil Gel* 1 mg/g
30 g
bei Insekten-
stichen und 
Sonnenbrand
(232,67 € pro 1 kg) UVP 10,38 €1

-32,6 %

20 DrageesVomex A*

bei Übelkeit 
und Erbrechen
Wirkstoff: 
Dimenhydrinat

6,48

UVP 8,50 €1

-23,7 %

UVP 6,96 €1

-28,4 %

4,98Tyrosur Wundheilgel* 5 g
Lokalantibiotikum
bei kleinen Wunden 
zur Anwendung 
auf der Haut

(996,00 € pro 1 kg)

Antibrumm 75 ml

(119,73 € pro 1 l) 

Pumpzerstäuber forte, 
Naturel oder Pump-
spray Kids sensitive 

UVP 11,95 €1
-24,8%

8,98

UVP 12,07 €1

-42,1 %

6,98Lorano pro 5 mg*

18 Film-
tabletten
Antiallergikum 
Wirkstoff: Desloratadin

UVP 12,48 €1

-28,0 %

Allergodil akut*

1 mg/ml Nasenspray 
Lösung 10 ml (898,00 € pro 1 l)

bei Allergien 
Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid

8,98

UVP 16,99 €1

-29,4 %

Soventol* Cremogel  
Hydrocortisonacetat 0,5% 30 g 

bei entzündlichen
und allergischen
Hauterkrankungen
(399,33 € pro 1 kg)

11,98

24,98

-31,1%

9,98

UVP 14,49 €1

12 Schmelz-
tabletten

Imodium*

akut lingual

bei Durchfall

1 Stück

Bite away neo
Stichheiler

zuverlässige und
schnelle Behandlung
von Insektenstichen UVP 32,95 €1

-24,1%



* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie bitte die Packungsbeilage oder fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.               Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in
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Angebote können nicht mit anderen Rabatt-
modellen oder Aktionspreisen kombiniert werden.1) UVP Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers    

SOMMER, SONNE,
URLAUB!

Angebote gültig im Juli 2024

Rezept online 
einlösen!

Mainau 4 • 96215 Lichtenfels 
Tel.: 09571 – 947 90 80
www.vitale-apotheke.de

LIFE CITYCENTER

www.vitale-apotheke.de

VITALE Pharmazeutische Dienstleistungen
• Blutdruckmessen und Beratung
• Richtige Inhalationstechnik erlernen
• Polymedikamentsanalyse

VITALE Corona & Gesund
• Schnelltest
• PCR-NAT-Test
• Impfungen Corona und Grippe

6,98

UVP 14,49 €
1

Diclo-ratiopharm*

Schmerzgel
100 g
(69,80 € pro 1 kg) 

Schlaftabs-ratiopharm 25 mg*

20 Tabletten

-51,8%

Gültig bis 31.07.2024
Rabatt

auf alle vorrätigen
Sonnenschutz-
artikel

20%*

* nicht auf Angebote

UVP 14,67 €1

-42,1 %

8,48

UVP 8,15 €1

-26,6 %

UVP 8,70 €
1

-25,5%

6,48Hylo-Vision
HD plus Augentropfen
15 ml   (432,00 € pro 1 l)

mit Hyaluron & Allantoin, bei 
brennenden & tränenden Augen 

5,98

14 magensaft-
resistente 
Hartkapseln

Omep 
Hexal 20 mg*

bei Sodbrennen und saurem Aufstoßen

bei Einschlaf-
und Durchschlaf-
störungen

11,48Gepan Mannose to go
14 x 5 ml Lösung

(164,00 € pro 1 l)

mit D-Mannose & Zink,
unterstützt die Haut 
im äußeren Intimbereich 
und schützt vor 
Blasenentzündung UVP 19,90 €

1

-42,3%

UVP 10,98 €1
-45,5%

Synofen 
500 mg/200 mg*
20 Film-
tabletten

5,98

bei leichten bis mäßig
starken Schmerzen 

Riopan* Magengel
20 x 10 ml 
Stickpack 
bei Sodbrennen 
und säurebedingten 
Magenbeschwerden UVP 16,48 €1

-30,3 %

-36,0 %

11,48

Oyono
Nacht intens
20 3-Phasen-
Tabletten

UVP 17,95 €1

11,48

für erholsamen Schlaf

UVP 11,50 €
1

-21,9%

8,98Vagisan*

Myko Kombi 3 Tage
3 Vaginalzäpfchen
und 20 g Creme

-33,3%
UVP 37,49 €1

24,98Loceryl Nagellack
   

Direkt-Applikator
3 ml (8326,67 € pro 1 l)

gegen Nagelpilz*

bei Hefepilzinfektionen

mit Amorolfinhydrochlorid

mit Melatonin, Ashwagandha, Baldrian, Lavendel 


